ПРОТОКОЛ

заседания комиссии при Главе  Далматовского муниципального
округа по противодействию коррупции

  26 июня  2025  года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

        1. Об эффективности работы по профилактике, выявлению и пресечению
коррупционных проявлений в образовательных организациях и учреждениях
Далматовского муниципального округа.

         2. Об итогах работы правоохранительных органов Далматовского
муниципального округа в сфере противодействия коррупции и задачах по
повышению ее эффективности.

        3. О мерах, принимаемых для повышения качества муниципальных услуг,
соблюдение сроков и порядка их предоставления в сфере градостроительной
деятельности.

         4. Об организации работы по противодействию коррупции в сфере земельных
отношений.

         Заслушав и обсудив по первому вопросу руководителя Управления по делам
образования, культуры, молодежи и спорта – Ф.И.О.

РЕШИЛИ:

            1. Информацию руководителя Управления по делам образования, культуры,
молодежи и спорта Администрации Далматовского муниципального округа, принять к
сведению.

  2. Рекомендовать Управлению по делам образования, культуры, молодежи и
спорта Администрации Далматовского муниципального округа продолжить работу по
профилактике, выявлению и пресечению коррупционных проявлений в образовательных
организациях и учреждениях Далматовского муниципального округа.
          - продолжить работу по пропаганде основ права, антикоррупционного
законодательства в учреждениях образования;

- освещать в средствах массовой информации мероприятия антикоррупционной
тематики, проводимые в образовательных учреждениях.

- проводить заседание рабочей группы по вопросам реализации антикоррупционной
политики и противодействию коррупции в целях обеспечения соблюдения
руководителями муниципальных учреждений Далматовского муниципального округа,
ограничений и запретов, требований о  предотвращении или урегулирования конфликта
интересов, осуществление мер по предупреждению коррупции.

        Результаты голосования по 1 вопросу: единогласно

       Заслушав и обсудив по второму вопросу информацию ОМВД России
«Далматовский» - Ф.И.О.

РЕШИЛИ:

         1. Информацию ОМВД России «Далматовский» оперуполномоченного полиции,
принять к сведению.
        2.  Начальнику ОМВД России «Далматовский» рекомендовать:

- продолжить проведение мероприятий по документированию преступлений в
наиболее коррумпированных сферах: жилищно-коммунальное хозяйство, управление и
распоряжение государственной и муниципальной собственностью, земельные
отношения, лесопромышленный комплекс;

- по всем уголовным делам коррупционной направленности устанавливать причины
и условия, способствовавшие их совершению, принимать предусмотренные законом
меры к их устранению;

- обеспечить регулярное выступление в СМИ представителей правоохранительных
органов по разъяснению населению уголовной ответственности за совершение
коррупционных правонарушений, информированию по фактам привлечения к уголовной
ответственности должностных лиц и граждан, виновных в их совершении.

Результаты голосования по 2 вопросу: единогласно

           Заслушав и обсудив по третьему вопросу информацию руководителя отдела
строительства и архитектуры – Ф.И.О.

                                                               РЕШИЛИ:

          1. Информацию руководителя отдела строительства и архитектуры, принять к
сведению.

2. Отделу строительства и архитектуры рекомендовать:
         - продолжить работу по повышению качества предоставляемых муниципальных
услуг, соблюдению сроков и порядка их предоставления.

      Результаты голосования по 3 вопросу: единогласно

         Заслушав и обсудив по четвѐртому вопросу информацию руководителя
Управления имущественных и земельных отношений Администрации Далматовского
муниципального округа – Ф.И.О.

                                                             РЕШИЛИ:

          1. Информацию руководителя Управления имущественных и земельных отношений
администрации Далматовского муниципального округа,  принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителю Управления имущественных и земельных
отношений:
          -   продолжить работу по  предоставлению и оформлению земельных участков;
          - в случаях, установленных законом, публиковать в средствах массовой
информации (районной газете «Далматовский вестник», на официальном сайте
Далматовского района, на официальном сайте РФ torgi.gov.ru) сведения о предстоящем
предоставлении земельных участков для соблюдения принципа конкуренции и
обеспечения возможности заинтересованным лицам подать заявление о намерении
участвовать в торгах на право заключения договора аренды или договора купли-продажи
земельного участка.

Результаты голосования по 4 вопросу: единогласно